HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
Về việc xây dựng báo cáo tổng

kết nhiệm kỳ 2016-2021

Đồng Tháp, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Tòa án nhân dân Tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự Tỉnh;

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN Tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 372/KH-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh về tổ chức tổng kết hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2016 - 2021, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị các cơ quan

liên quan phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện các báo cáo:

1.1. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

Tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016-2020.

1.2. Báo cáo công tác lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ủy ban nhân dân

Tỉnh nhiệm kỳ 2016 - 2021.

1.3. Báo cáo kết quả thực hiện Thông báo kết luận số 143/TB-HĐND ngày

12 tháng 6 năm 2020 của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh Kết luận phiên giải

trình về kết quả thực hiện các kiến nghị của cử tri; các kết luận giám sát, chất vấn,

giải trình của Thường trực, các Ban HĐND Tỉnh từ đầu nhiệm kỳ (2016-2021).

2. Tòa án nhân dân Tỉnh báo cáo hoạt động của Tòa án nhân dân về công tác

Hội thẩm nhân dân nhiệm kỳ 2016 - 2021.

3. Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh báo cáo hoạt động của Viện kiểm sát nhân

dân nhiệm kỳ 2016 - 2021.

4. Cục THADS Tỉnh báo cáo hoạt động của Cục THADS nhiệm kỳ 2016 - 2021.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh chủ trì xây dựng báo cáo kết quả

thực hiện quy chế phối hợp giữa Đoàn đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.

2

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh và các

cơ quan nêu trên hoàn thành báo cáo chậm nhất ngày 08 tháng 01 năm 2021.

Theo Hướng dẫn số 624/HD-UBTVQH14 ngày 18 tháng 11 năm 2020 của

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội tổ chức việc tổng kết hoạt động của Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 thì việc tổng kết nhiệm kỳ đối với Hội đồng nhân

dân cấp tỉnh phải hoàn thành trước ngày 15 tháng 01 năm 2021. Do thời gian

chuẩn bị không nhiều nên mong Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, Uỷ ban

nhân dân Tỉnh và các ngành hỗ trợ thực hiện khẩn trương các nội dung trên.

Giao Văn phòng HĐND Tỉnh phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan,

chuẩn bị tốt các tài liệu phục vụ công tác tổng kết nhiệm kỳ 2016-2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo các Ban của HĐND Tỉnh;

- Văn phòng HĐND Tỉnh;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-09T14:50:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-09T14:50:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-09T14:51:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-09T14:51:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!